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Dega ne Shqiperi e Stream _0il & Gas Ltd

Nr. Shenime
Ref. AKTIVET
Dec 31.2013 Dec 31,2012
| Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4 192,149,498 157,128,964
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 192,149,498 157,128,964
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 5 698,536,442 705,856,891
b) Llogari kerkesa te tjera e arketueshme 109,514,812 78,275,923
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare
Totali 808,051,254 784,132,814
4 Inventari
a) Lendet e para 124,350,971 266,301,145
b) Prodhimi ne proces
c) Malira
d) Produkt | gatshem 78,882,902 56,133,750
e) Parapagesat per furnizime 127,030,136 252,841,430
Totali 7 330,264,009 575,276,326
5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurira te mbaijtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 86,375,352 4,885,650
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,416,840,113 1,521,423,754
] Aktive Afatgjata
1 Investime financliare afatgjata - -
a) Aksione dhe pjesemarrje ie tjera ne njesi te kontrolluara -
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
c) Aksione dhe letra te tjera me viere - -
G) Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto) 24,342,935
c) Makineri dhe pajisje (neto) 931,333,446 973,591,537
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 42,535,231 39,981,149
Totali 9 998,211,612 1,013,572,686
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aklive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 998,211,612 1,013,572,686
TOTALI AKTIVEVE 2,415,051,726 2,534,996,440
HARTUESI Kelvina Koxhaj

Eralda Berberi
T ;

DREJTUESI




Dega ne Shgiperie Stream 0il & Gas Ltd

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

W Sheni
Ref. PASIVET DHE KAPITALI me
Dec 31,2013 Dec 31,2012
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivalet
2 Huamarrjet 1,378,411,417 1,868,476,854
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 10 1,378,411,417 1,868,476,854
b} Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konverlueshme
Totali 1,378,411,417 1,868,476,854
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 3,604,715,248 1,695,963,012
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 12 480,873 0
c) Detyrimet tatimore 28,604,130 12,388,923
<) Hua te tjera
d) Parapagimet arketueshme 20,616,985 4,044,932
Totali 3,654,417,236 1,712,396,868
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
pasive Totale Afatshkurtra 5,032,828,653 3,580,873,722
1l Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata 13 2,063,087,985 1,690,850,304
3 Provizionet afatgjata -
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 2,063,087,985 1,690,850,304
Totali i pasiveve 7,095,916,638 5,271,724,027
1] Kapitali
1 Akisonet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali i aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tiera
g9 Fitimi i pashperndare (2,?36.727.586) (2,295,509,450)
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,944,137,327) (441 ,218,136)
Totali i Kapitalit 14 (4,680,864,913) (2,736,727,586)
2,415,051,725 2,534,996,440

HARTUESI

DREJTUESI

Kelvina Koxhaj

E

ralda Berberi
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ega ne Shagiperi e Stream Qil & Gas Ltd

Dec 31,2012

r. Ref. Pershkrimi Shenime
Dec 31,2013

1 Shitje neto 15 2,980,584,536
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 116,465,336
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 22,749,152
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 16 (3,808,132,659)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 16 (554,057,361)
7 Shpenzimet e personelit 16 (522,124,352)

Pagat (462,748,398)

a o o o

Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Shpenzimet per personelin
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet 16
Amortizimi | AAM
Provizione per rezige e shpenzime
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
11 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17

14 Fitimi (humbja) para tatimit
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar

(59,375,954)

(221,004,341)
(221,004,341)

(1,986,519,688)

2,978,407,691
48,838,104
(73,671,389)

(2,149,719,983)
(560,942,417)
(426,437,403)
(370,351,190)

{56,086,213)

(151,273,472)
(151,273,472)

(334,798,869)

41,382,361

(102,817,373)
144,199,733

(106,419,267)

(124,915,171)
18,495,905

41,382,361

(106,419,267)

(1,944,137,327)

(441,218,136)

(1,944,137,327)

(441,218,136)

HARTUESI

DREJTUESI




Dega ne Shqiperi e Stream Oil & Gas Ltd

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :

Pershkrimi

Ne leke

Shenime 31.12.2013

Ne leke

31.12,2012

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH
Kuota - Shpenzime per tu shperndare
Te ardhura nga investimet

(767,262,041)

(1,944,137,327)

Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te arketueshme)

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale

Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera

Rrimarje e shumave te zhvle. te kredive dhe paradh

Provizione per rezige e shpenzime
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Provizione per rezige e shpenzime

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie e tepricave te Materialeve te Para
Rritje/renie e tepricave te Prodhimit ne proces&P.Gatsh
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar farketuar per blerje shog.te kontrolluara
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara
Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritjefrenie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj
Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

221,004,341

2,081,624,543
7,320,449
(31,238,889)

141,950,174
(22,749,152)
2,034,563,530

33,268,133
(81,489,702)

(205,643,267)

(205,643,267)

(117,827,756)

372,237,681
{490,055,437)

35,020,535
157,128,964

192,149,498

(289,944,664)

(441,218,136)

151,273,472

(722,511,185)
(166,204,839)
(71,774,580)

(113,376,466)
73,671,389

(405,942,596)
(38,860,992)
(23,100)

(627,322,725)

(627,322,725)

1,545,422,841

85,597,987
1,459,824,854

(94,355,733)
251,484,696

157,128,964

HARTUESI

DREITUESI
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Stream Oil and Gas Dega ne Shgiperi

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

DREJTUESI

Eralda Berberi

z Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/21013 Shtesa Pakesime 31!12/2]013 =
1 |Toka . - - -
2 |Ndertime - - 24,342,935 24,342,935
3 |Makineri,paisje 1,265,637,993 169,525,470 1,435,163,463
4 |Mjete transporti - 50,024,050 4,895,304 54,919,354
5 |kompjuterike 4,209,603 6,504,721 10,714,324
1 |Zyre dhe te tjera 8,647,493 374,837 9,022,330
2 |Ne proces - - -
3 2 = 5
4 5 E 7
TOTALI 1,328,519,139.00 205,643,266.90 - 1,534,162,405.90
Amortizimi A.A.Materiale 2013
AT Gjendje A ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01’21013 Shtesa Pakesime | 31/112/2013 =
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 (292,046,455) (211,783,561) 0 (503,830,016)
4 |Mijete transporti 0 (19,155,279) (6,654,155) 0 (25,809,434)
5 |kompjuterike 0 (1,723,216) (1,225,361) 0 (2,948,577)
1 |Zyre 0 (2,021,502) (1,341,264) 0 (3,362,766)
2 |Ne proces 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 0 (314,946,453) (221,004,341) 0 (535,950,793)
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere neto 2013
G i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 _ Shtef@i Pakesime 31/12/2013
=eq Toka ' T ey T ) 5 “ 2
2 |Ndertime 0 24,342,935.30 - 24,342,935.30
3 |Makineri,paisje,vegla 973,591,538 |- 42,258,091.61 - 931,333,446.39
4  [Mijete transporti 30,868,771 |- 1,758,850.95 - 29,109,920.05
5 |kompjuterike 2,486,387 5,279,360.41 - 7,765,747.01
1 |Zyre 6,625,991 |- 966,426.92 - 5,659,563.88
2 |Ne proces 0 2 — -
3 0 - -
4 0 : -
TOTALI 1,013,572,686 (15,361,074) 0 998,211,613
0
HARTUESI Kelvina Koxhaj




Dega ne Shaiperi e Stream 0il & Gas Ltd

Pasqyre Nr.1

DREJTUESI

NE ooo/Leké
§ S " ANEKS STATISTIKOR =" ST it
TE ARDHURAT Llogarise Kodi Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej{a +b +c} 70 11100 3,644,280.56 3,644,280.56
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 3,598,310.67 3,644,280.56
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,278.19 -
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - &
a) |Qeraja 7081 111041 - *
b) |te ardhura nga perd prod vet 7082 111042 41,021.05 -
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043 74,166.10 -
3 |ndryshim | gjend]es prod gatsh 71 11201 22,749.15 (73,671.39)
Shtesat (+) 112011 - -
Pakesimet {-) 112012 -
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - <
5 | T& ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400 - -
6 | Tétjera 75 11500 - -
7 | T@ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
1) [Totalii te ardhurave I= {1+24/-3+4+5+6+748} 11800 3,7317,525.16 3,570,609.17
Pasqyre Nr.2
N& ooo/leké
_ ANEKSSTATISTROR. . e
SHPENZIMET tlogarise Kodi Statistikor Viti 2013 viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+cH/-d+e) 60 12100 2,188,986.08 710,977.78
) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602,608 12101 621,954.63 710,977.78
b) | Ndryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 1,567,031.45 -
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 604 12105 -
2 |Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 522,124.35 426,437.40
a- | Pagat e personelit 641 12201 462,748.40 370,351,19
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 59,375.95 56,086.21
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 221,004.34 151,273.47
4 |Shigrbime nga t& treté (a+b+ctd+e+f+gtheitjtk+l+m) 61 12400 2,417,953.48 1,816,691.00
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 978,970.00
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,366,458.68
c) |Qera 613 12403 96,261.81 97,050.00
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 65,555.78 44,926.00
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 32,376.76 4,900.00
f) |Kerkim studime 617 12406 23,700.47 2,180.00
g) |Sherbime té tjera 618 12407 326,676.45 335,082.00
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 50.00
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 66,223.92 47,840.00
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 6,806.82 9,646.00
1) |Shpenzime transporti 627 12412 302,308.33 296,097.00
per Blerje e tetjera tronsporte 6271 124121 49,468.11 38,826.00
per shitje 6272 124122 252,840.23 257,270.00
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 131,534.47 -
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500 372,977.16 411,107.00
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 14.23 394,793.00
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 296.60 16,314.00
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera,renta minerare 635+638,657,658 | 12504 372,666.33 384,929.00
1) |Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 5,723,045.42 3,901,415.00
Informaté: 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 407 435
2|Investimet 15000 205,643
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 205,643 627,323
nga te cilat: asete te reja { AAM ne Proces)+Blerje 150011 205,643 627,323
b) Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
HARTUESI




Dega ne Shqiperi e Stream Oil & Gas Ltd

Shenime Aktivi

Shenime 31.12.2013 31.12.2012
Para ne dore 811,539 88,568
Para ne Banka 191,337,959 157,040,396
Totali 192,149,498 157,128,964
llogari te arketueshme
Klientet 698,536,442 705,856,891
totalil 698,536,442 705,856,891
Parapagime té dhéna 44,311,571 40,282,500
Tvsh per tu marre 44,599,235 22,493,711
Renta 20,604,006 15,499,712
Total 109,514,812 78,275,924
Totali 1,000,200,752 78,275,924
Total 1+2 1,000,200,752 784,132,814
Magazinat
124,350,971 266,301,145

Inventar Lende e Pare
Inventar Imet
total

Mallra per shitje

Totali 3

Parapagesa furnitore

Totali 4
Total Inventare&parapagesa

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Totali Aktiveve Afatshkurtra

124,350,971
78,882,902

203,233,873

127,030,136

127,030,136
330,264,009

86,375,352
1,416,840,113

266,301,145
56,133,750

56,133,750

252,841,430

252,841,430
575,276,326

4,885,650
1,521,423,754

HARTUESI

DREJTUESI

Kelvina Koxhaj

Eralda Berberi
s’




Dega ne Shqiperi e Stream 0il & Gas Ltd

Analiza D

rimet ive

Detyrime pasive
Shenime
Overdraft Raiffeisen&Interesa mat

Total

Financim Ortakesh
Furnitore per blerje e sherbime
Paga punonjes

Total

Tatime dhe Taxa
Renta minerare
Detyrim tat burimifat te huaja
Detyrim tjera A-kontr(penalit per tu pag)
Detyrime tatimore TAP
Sigurime shogerore
Totali

Parapagime te arketueshme (Kliente)
Totali

Totali Detyr Afatshkurter

Shpenzime te shtyra

Totali

Pasive Afatgjata

Huamarije afatgjata nga Mema
Qera Financiare

Te tjera huadhenie Trafigura
total

Provizione afatgjate
Total Pasive afatgjata

31 Dhjetor 2013

1,378,411,417
1,378,411,417

3,604,715,248
480,873
3,605,196,121

5,928,960
4,813,651
4,339,292
5,137,524
8,384,703
28,604,130

20,616,985
3,654,417,236

5,032,828,653

1,442,554,440
7,646,370
612,887,175
2,063,087,985

2,063,087,985

31.Dhjetor 2012

1,868,476,854
1,868,476,854

1,695,963,012

1,695,963,012

384,300
823,404
3,181,520
7,999,698
12,388,923

4,044,932
0 1,712,396,868

3,580,873,722

0 3,580,873,722

1,676,964,192
13,675,743
210,369
1,690,850,305

1,690,850,305

Pasive total

7,095,916,638

5,271,724,027

HARTUESI

DREJTUESI

Kelvina Koxhaj /ﬁ

Eralda Berberi




Dega ne Shqiperi e Stream 0il & Gas Ltd

Pershkrimi

Shitje neto

Shitje e produkteve té gatshém(Total shitje)
Shpenzime_doganore_per_shitje(Zbriten)
Transport/shitje (Zbriten)

Shpenzime per Rente Minerare(Zbritje)

TOTAL

Shitje sherbime transp

Shitje te tjera

Total

Ndryshim gjendje produkteve

TOTAL ndryshim gjenje p.proc

Shitje neto total
SHPENZIME
Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt
Shpenzimet e personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet
Amortizimi [ AAM
Provizione per reziqe e shpenzime

total shpenzime aktiviteti kryesor

Humbja nga aktiviteti I shfrytezimit

Ardhura shpenzime financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi Humbja para tatimit

31.12.2013

3,598,310,669
(3.903,367)
(252,840,227)
(360,982,538)
2,980,584,536
75,444,285
41,021,051
116,465,336
22,749,152

22,749,152
3,119,799,024
(3,808,132,659)

(554,057,361)
(522,124,352)

(462,748,398)
(59,375,954)

(221,004,341)
(221,004,341)

(5,105,318,712)
(1,985,519,687)

(102,817,373)
144,199,733

41,382,361

(1,944,137,327)

31.12.2012

3,595,442,454
(220,000)
(257,270,518)
(359,544,245)

2,978,407,691
4,301,600
44,536,504

48,838,104
(73,671,389)

(73,671,389)
2,953,574,406

(2,149,719,983)
(560,942,417)
(426,437,403)
(370,351,190)

(56,086,213)

(151,273,472)
(151,273,472)

(3,288,373,275)
(334,798,869)

(124,915,171)
18,495,905

(106,419,267)

(441,218,136)

HARTUESI

DREJTUESI

Kelvina Koxhaj
Eralda Berberi




